ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTALEGRE

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
AVISO DE CANCELAMENTO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇO Nº

003/2020 – PROCESSO LICITATORIO Nº 000046/20

AVISO DE CANCELAMENTO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE
PREÇO Nº 003/2020 – PROCESSO LICITATORIO Nº 000046/20

objeto: Contratação de empresa do ramo da construção civil, para
execução de obras destinadas a cobertura e arquibancada da quadra
Poliesportiva, assim como adequações na estrutura da escola
Municipal Manoel Joaquim de Sá, localizada no sítio Bom Sucesso,
Zona Rural de Portalegre/RN, Rua José Vieira Mafaldo - 122 – Centro
– CEP 59810-000.

A CPL da Prefeitura Municipal de Portalegre/RN, torna público para
conhecimento dos interessados o CANCELAMENO da licitação na
modalidade TOMADA DE PREÇOS que estava com data e abertura
prevista para o dia 05 de junho de 2020.

JUSTIFICATIVA: Após análise em conjunto com o setor de
engenharia, aos questionamentos solicitados pela empresa
Construtora Diógenes Ltda, foi constatado inconformidades de
alguns quantitativos, e a não consideração de quantitativos em outros,
fazendo-se necessário uma terceira revisão no orçamento, conforme
relatório emitido pelo setor de engenharia.

Posteriormente será remarcada nova data para a abertura da referida
licitação.

PORTALEGRE/RN, 03 de junho de 2020.

MANOEL DE FREITAS NETO
Prefeito Municipal

Publicado por:
Railhes Maciel Barboza Lucena

Código Identificador:2FBECCF3

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 04/06/2020. Edição 2286
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
http://www.diariomunicipal.com.br/femurn/